ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 02 с. Зоркальцево
РЕШЕНИЕ

Совета муниципального  образования «Зоркальцевское сельское поселение»

с. Зоркальцево

                                                                          20.12.2007  № 08
     3 – е  собрание 2-го созыва

О внесении изменений в решение Совета поселения

№ 91 от 27.12.2006г. «О бюджете

Зоркальцевского сельского поселения на 2007 год»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования "Зоркальцевское сельское поселение" и обращением Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 20.12.2007г. № 08-02-825 "О внесении изменений в лимиты Администрации Зоркальцевского сельского поселения" и Муниципального учреждения «Центральный Дом культуры» Зоркальцевского сельского поселения от 20.12.2007г. № 10 "О внесении изменений в лимиты МУ ЦДК»,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения на 2007 год в части приложений по видам расходов, утвердив:

        - функциональную структуру расходов бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2007 год (приложение № 3);

  - расходы Зоркальцевского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  функциональной классификации расходов бюджета на 2007 год (приложение № 4);

  - ведомственную структуру расходов бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2007 год (приложение № 5).

     2.   Направить данное решение Главе поселения для подписания и опубликования.

     Глава поселения

Приложение 3  к бюджету

 Зоркальцевского сельского поселения на 2007 год

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3809,2

	0104
	Функционирование органов местного самоуправления
	3668,5

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	140,7

	0200
	Национальная оборона
	168,9

	0202
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	168,9

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6839,2

	0501
	Капитальный ремонт жилого фонда
	606,9

	0502
	Коммунальное хозяйство (благоустройство)
	6232,3

	0800
	Культура
	2499,4

	0801
	Дома культуры
	2038,9

	0801
	Библиотеки
	460,5

	1100
	Межбюджетные трансферты
	308,6

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	308,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	13625,3

Приложение 4  к бюджету Зоркальцевского сельского поселения на 2007 год

РАСХОДЫ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2007 год

	Наименование разделов и подразделов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	0100

	3809,2

	Функционирование органов местного самоуправления
	0104

	3668,5

	Руководство и управление  в сфере установленных функций

	0010000

	3668,5

	Центральный аппарат

	005
	3228,4

	Глава исполнительной власти местного самоуправления

	042
	440,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	140,7

	Проведение выборов и референдумов

	0200000

	140,7

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	097
	123,4

	Проведение выборов Главы муниципального образования

	098
	17,3

	Национальная оборона
	0200

	168,9

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0202

	168,9

	Фонд компенсаций

	5190000

	168,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	609
	168,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	6839,2

	Жилищное хозяйство
	0501

	606,9

	Поддержка жилищного хозяйства

	3500000

	284,4

	Капитальный ремонт многоквартирных домов за счет средств поселения

	3500001

	55,5

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

	5200000

	267,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	410
	339,9

	Субсидия на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	686
	267,0

	Коммунальное хозяйство
	0502

	6232,3

	Поддержка коммунального хозяйства

	3510000

	1224,6

	ОЦП «Питьевая вода Томской области»

	5220600

	1800,0

	Региональные целевые программы

	5221400

	833,7

	Строительство объектов для нужд отрасли

	213
	1800,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	411
	2058,3

	Благоустройство

	6000000

	2374,0

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	412
	1062,0

	Уличное освещение

	806
	311,2

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения

	807
	941,8

	Организация и содержание мест захоронения

	809
	59,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	2499,4

	Культура
	0801

	2499,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

	4400000

	2038,9

	Библиотеки

	4420000

	460,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	327
	2499,4

	Межбюджетные  трансферты
	1100

	308,6

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	1101

	308,6

	Дотации и субвенции

	5170000

	308,6

	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	526
	308,6

	Всего

	13625,3

Приложение 5 к бюджету  Зоркальцевского сельского поселения на 2007 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 год

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Администрация поселения
	934

	13625,3

	В том числе:

	Функционирование исполнительных органов местного самоуправления

	0104
	3668,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0107
	140,7

	Мобилизация и вневойсковая подготовка

	0202
	168,9

	Жилищное хозяйство

	0501
	606,9

	Коммунальное хозяйство

	0502
	6232,3

	Дома культуры

	0801
	2038,9

	Библиотеки

	0801
	460,5

	Финансовая помощь бюджетам других уровней

	1101
	308,6

	ИТОГО

	13625,3

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального  образования «Зоркальцевское сельское поселение»

с. Зоркальцево

                                                                          20.12.2007  № 09
     3 – е  собрание 2-го созыва

О принятии Положения «О резервном фонде

Муниципального образования «Зоркальцевское

сельское поселение»

          В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и ст.16 Положения о бюджетном процессе  Муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденного Решением Совета от 30.11.2007г. № 143

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять Положение  «О резервном фонде Муниципального образования  Зоркальцевское сельское поселение» согласно приложению.

2. Направить данное решение Главе поселения для подписания и  опубликования.

Глава поселения
	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Ю.В. Чугайнова

       21.12.2007г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 02

21.12.2007г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 02

21.12.2007г.

PAGE
3